
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 8/0

Designérka Kerrie Slade

Preciosa-Ornela.com

Z Á L O Ž K A  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  P E R M A L U X

Perličková
 záložka do knížky 



3. krok: 
Stejným postupem jako v kroku č. 2 přidejte 
řádek R10B (je jednodušší, když obrátíte 
řádky, abyste pracovali na druhé „dolní“ 
straně). Obrázky č. 3a – 3c znázorňují 
prvních pár přidaných rokajlů. Na obrázku 
č. 3d je fotka záložky po přidání třetího 
řádku.

4. krok:
Řiďte se fotkou hotové záložky (Obrázek 
č. 9) a použijte stejný postup jako v kroku 
č. 2 a přidejte dalších 11 řádků – 1x s R10B, 
a pak 2x s R10C, 2x s R10D, 2x s R10E, 
2x s R10F a 2x s R10G.

2. krok:
Ujistěte se, že všechny navléknuté R10A 
jsou navléknuté až na doraz k zarážce, pak 
navlékněte 2x R10A a provlékněte poslední 
2x R10A, které jste přidali v poslením 
kroku, a pak zpět skrz nově přidané 2x 
R10A tak, abyste měli 2 páry vedle sebe. 
Obrázek č. 2a. 

Poznámka: na dalších obrázcích bude 
zobrazeno pouze posledních 10x R10 
z každé řady.

Navlékněte 1x R10A a provlékněte 98mý 
a 99tý R10A z předchozího řádku, druhý 
R10A z tohoto řádku a nově přidaný 
1x R10A. Obrázek č. 2b.

Navlékněte 1x R10A, provlékněte 97mý 
a 98mý R10A z předchozího řádku, třetí 
R10A z tohoto řádku a znovu nově přidaný 
1x R10A. Obrázek č. 2c.

Pokračujte dál stejným způsobem. 
Vždy přidejte 1x R10A než přidáte 1x R10A 
ke každému R10A z předchozího řádku. 
Nezapomeňte vždy provléknout směrem 
nahoru 2 R a směrem dolů 2 R (včetně 
nového 1x R). Takto čtvercovým stehem 
přidáte další řádek. Obrázek č. 2d. 
Čas od času povolte zárážku, aby se 
perličky nezvlnily. Po přidání posledního 
R10A můžete zarážku odstranit.

Perličková záložka do knížky

Z Á L O Ž K A  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  P E R M A L U X

Podpořte celoživotní lásku ke čtení vytvořením a darováním výjimečné perličkové záložky 
v duhových barvách perliček PRECIOSA PermaLux. Podle návodu vyrobíte čtvercovým stehem 
záložku, která se podobá stuze. Zda zvolíte jednoduchou variantu nebo ještě přidáte perličkový 

oblouček, pomocí kterého pak můžete záložku dozdobit třeba perličkovým srdíčkem, 
to už je jen a jen na Vás!

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl
 
331 19 001; 10/0; 
22m08 červená mat 4g (R10A)
 
331 19 001; 10/0; 
22m04 korálová mat 4g (R10B)
 
331 19 001; 10/0; 
22m02 slunečnicově žlutá mat 4g (R10C)
 
331 19 001; 10/0; 
22m17 smaragdově zelená mat 4g (R10D)
 
331 19 001; 10/0; 
22m21 modrá mat 4g (R10E)
 
331 19 001; 10/0; 
22m15 tmavě fialová mat 4g (R10F)
 
331 19 001; 10/0; 
22m13 lila mat 4g (R10G)

Mačkané perle s písmenky; 7 mm
 

- nit v odstínu vybraných perliček 
(Fireline 4lb krystal); 
jehly - vel. 10 až 12; 
nůžky; 
stuha, 3 mm, 30 cm

Obtížnost: 
 
Technika:  čtvercový steh, žebříkový steh, 
cihlový steh

Postup: 

Rozměr: Hotová záložka měří 
cca 19 cm x 3,5 cm, ale lze vyrobit na míru. 
 
Poznámka: Perličky, které přidáváte 
v jednotlivých krocích, jsou zvýrazněny 
černým obrysem. Perličky bez obrysu byly 
přidány v předchozím kroku. 
 
Výroba záložky: 

1. krok: 
Navlékněte na jehlu 2,5 m nitě (čtvercový 
steh vyžaduje dlouhou délku nitě), 
pak navlékněte R10A. Na konci si nechte 
20 cm a znovu provlékněte R10A. 
Toto je tzv „zarážka“ – dejte si pozor, abyste 
v tomto kroku nerozdělili nit, protože tento 
R10A se později odstraní. Obrázek č. 1a. 
Dokončete první řádek navléknutím 
100x R10A. Obrázek č. 1b.

1a.

1b.

2a.

3a.

3b.

3c.

2b.

2c.

2d.

3d.



7. krok:
Stejným způsobem (viz krok č. 6) přidejte 
ozdobný okraj na dolní část záložky. 
Obrázek č. 7. Zauzlujte a odstřihněte 
všechny zbývající nitě.

Postup na výrobu srdíčka: 
 
8. krok:
Návod na výrobu srdíčka najdete na 
www.preciosa-ornela.com pod názvem 
Hravá kolekce se srdíčky. Použijte náhodný 
mix barev R10A – G. Obrázek č. 8.

Dokončení záložky:

9. krok: 
Stuhou provlékněte jednu stranu srdíčka 
a udělejte dvojtý uzel, aby srdíčko drželo. 
Na stuhu navlékněte mačkané perle 
s písmenky a znovu zauzlujte. 
Provlékněte střed stuhy srkz oblouček 
na záložce, a pak provlékněte perle 
s písmenky a srdíčko skrz smyčku 
vytvořenou stuhou. Obrázek č. 9.

5. krok:
Skončit byste měli u R10G, 
jak je znázorněno na Obrázku č. 5a. 
Teď, když budete chtít, přídáte oblouček 
pomocí žebříkového stehu. 
Navlékněte 2x R10G a provlékněte jehlou 
rokajl dle Obrázku č. 5a skrz poslední 
2 páry R10G, a pak skrz první R10G, 
který jste právě přidali.

Navlékněte 2x R10G a postupujte dle 
Obrázek č. 5b, abyste přidali tyto další 2x 
R10G.

Stejným způsobem přidejte dalších 10 párů 
R10G, a pak 12 párů R10A. Obrázek č. 5c.

Připevněte poslední pár R10A, který jste 
právě přidali, k páru R10A na druhé straně 
záložky podle Obrázku č. 5d. Zpevněte spoj 
provléknutím rokajlů ještě jednou.

6. krok:
Provlékněte jehlu dle Obrázku č. 6a tak, 
abyste byli u R10B, a pak navlékněte 
3x R10B. Sledujte cestu nitě a tím přidejte 
první díl ozdobného okraje na horní části 
záložky.

Opakujte a přidejte 3x R10C k F na horní 
části záložky. Obrázek č. 6b.

5a.

5d.

7.

8.

9.

6a.5b.

5c. 6b.

http://www.preciosa-ornela.com
http://Hravá kolekce se srdíčky

